



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 61/2025 - Dispensa nº 47/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 61/2025, Dispensa nº 47/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SARANDI POÇOS ARTESIANOS LTDA - 93390425000135

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BOBINADO MOTOR SUBMERSO 5 HP - 11 ESTAGIOS - 220 V		3.050,00000	3.050,00
2	70,00	M	CABO PP 3X10MM		48,00000	3.360,00
3	2,00	UN	CONTACTORA CWB32 220 VLTS		550,00000	1.100,00
4	1,00	UN	TEMPORIZADOR 0-15 SEG		130,00000	130,00
5	2,00	UN	CONDENSADOR 270/324 220V		75,00000	150,00
6	1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE CABO , CONserto DE COMANDO DE BOMBA DE AGUA E TROCA DE BOMBA SUBMERSA		980,00000	980,00
7	1,00	UN	BOBINADO MOTOR SUBMERSO 9 HP 21 ESTAGIOS 380 VOLTS		5.312,00000	5.312,00
8	5,00	UN	LUVAS GALVANIZADA		25,00000	125,00
9	2,00	UN	FITA FUSAO PARA ISOLAÇÃO DE CABOS		40,00000	80,00
10	4,00	UN	MAO DE OBRA RETIRADA E INSTALAÇÃO DA BOMBA SUBMERS		980,00000	3.920,00
11	1,00	UN	BOBINADO MOTOR SUBMERSO 6HP 14 ESTAGIOS 380 V		4.986,00000	4.986,00
12	84,00	M	CABO PP 3X4 MM		20,00000	1.680,00
13	1,00	UN	RELE TERMICO 15-23 AMPERES		170,00000	170,00
14	1,00	UN	CONTACTORA CWB32 220 VLTS		210,00000	210,00
Total dos Produtos					25.253,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMÍLIA, 8 de Maio de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
PREFEITO MUNICIPAL